[image: image1.emf]

[image: image2.emf]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

FACULDADE DE VETERINÁRIA

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO
Campus Universitário - Prédio 1

CEP 96010 – 900 - Pelotas - RS

Fone/Fax: 0xx53-3275.7561

cecs.vet.ufpel.@gmail.com

TERMO DE DISTRATO DE COMPROMISSO REFERENTE A ESTÁGIO CURRICULAR
As partes a seguir qualificadas e ao final assinadas,

de um lado,

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, fundação de direito público, com sede na Rua Gomes Carneiro, 1, Centro, na cidade de Pelotas, RS, inscrita no CNPJ/MF 92242080/0001-00, neste ato representada pelo Colegiado do Curso de Medicina Veterinária, doravante denominada INSTITUIÇÃO DE ENSINO,

de outro lado,
Razão Social, Endereço, Cidade, Estado, CNPJ n° xxxxxxxxxx, neste ato representada por Xxxxxxxxxxxx, doravante denominada PARTE CONCEDENTE,

e o ESTAGIÁRIO,
Xxxxxxxxx, CPF n° xxx xxx xxx-xx, Endereço, Cidade, Estado, regularmente matriculado sob o número xxxxxxx, do Curso de Medicina Veterinária, de nível SUPERIOR,

celebram entre si o presente Termo de Distrato de Compromisso de Estágio Obrigatório que será regido pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Este Termo de Distrato de Compromisso terá como objetivo desobrigar as partes, a partir da data da sua assinatura, do cumprimento de prévio Termo de Compromisso de Estágio Supervisionado.

Parágrafo Primeiro. O distrato é de comum acordo entre as partes, por motivos da conclusão da carga horária mínima necessária, e sem ônus a nenhuma das partes.

E por estarem de inteiro e comum acordo com as condições e dizeres deste instrumento, as partes assinam-no em 03 (três) vias de igual teor e forma, cabendo a primeira à Parte Concedente, a segunda ao Estagiário e a terceira à Instituição de ensino.

Pelotas, XX de xxxxx de 2012.

_____________________

_______________________

  PARTE CONCEDENTE

             ESTAGIÁRIO

___________________________

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

Testemunhas:

_____________________

_______________________

Nome:

Nome:

CPF:

CPF:
[image: image3.wmf][image: image4.wmf]

_1333801062.doc
[image: image1.emf][image: image2.emf]

_1333801064.doc